
 
 

1 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación 

Referencia: 15054/2024. 

SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA DIGITALIZAR LOS 

ESPACIOS DIGITALES DE INNOVACIÓN Y TRANSFORMACIÓN 

(AULAS EDIT) DE LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LA REGIÓN 

DE MURCIA (C19.I02.P08.S10) 

 

 

ORDEN 

Visto el expediente 15054/2024 relativo a la contratación de SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO 
PARA DIGITALIZAR LOS ESPACIOS DIGITALES DE INNOVACIÓN Y TRANSFORMACIÓN 
(AULAS EDIT) DE LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LA REGIÓN DE MURCIA 
(C19.I02.P08.S10). 

 

Visto el Decreto del Presidente nº 19/2024, de 15 de julio, de Reorganización de la Administración 
Regional, BORM núm. 164 de 16 de julio de 2024. 
 

Visto que en la orden de inicio de 23/07/2024 hay un error material en el pie de firma: 

Donde dice: 

“EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO 

P.D. LA SECRETARIA GENERAL 

Fdo.- Carmen María Zamora Párraga 

(documento firmado electrónicamente)” 

 

Debe decir: 

“EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

Fdo.- Víctor Javier Marín Navarro. 

(documento firmado electrónicamente)” 

 

Visto lo dispuesto en el artículo 109.2 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común según el cual las Administraciones Públicas podrán rectificar, de oficio o a 
instancia de los interesados, en cualquier momento, los errores materiales, de hecho o aritméticos 
existentes en sus actos. 

En su virtud, considerando lo previsto en la legislación de Contratos del Sector Público y demás 
disposiciones de general aplicación, en uso de las atribuciones que me han sido legalmente 
conferidas, 

DISPONGO 

Corregir el error material detectado en el pie de firma de la orden de inicio de fecha 23 de julio de 
2024 relativo al contrato de SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA DIGITALIZAR LOS 
ESPACIOS DIGITALES DE INNOVACIÓN Y TRANSFORMACIÓN (AULAS EDIT) DE LOS 
CENTROS EDUCATIVOS DE LA REGIÓN DE MURCIA (C19.I02.P08.S10), en el sentido siguiente:  

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

24
/0

7/
20

24
 1

1:
53

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
ce

f3
12

6-
49

a2
-2

1f
4-

62
08

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

2 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación 

 
 

Donde dice: 

“EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO 

P.D. LA SECRETARIA GENERAL 

Fdo.- Carmen María Zamora Párraga. 

(documento firmado electrónicamente)” 

 
Debe decir: 

“EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

Fdo.- Víctor Javier Marín Navarro. 

(documento firmado electrónicamente)” 

 
 

 
 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
Fdo.- Víctor Javier Marín Navarro 

(En Murcia, documento fechado y firmado electrónicamente al margen). 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

24
/0

7/
20

24
 1

1:
53

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
ce

f3
12

6-
49

a2
-2

1f
4-

62
08

-0
05

05
69

b3
4e

7


